



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ  
SECRETARIA DE OBRAS

PLANILHA DE QUANTIDADES E PREÇOS  
CONCORRENCIA Nº 11 /14

Objeto: Prestação dos serviços de Elaboração do Projeto de Urbanização do Assentamento Precário denominado Jardim Oratório

BASE: OUT/2014

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	<b>PRÉ-EXECUTIVO</b>				
1.1	<b>Sondagem</b>				
a-	sondagem a trado (350 pontosx3m de profundidade)	m	1.050	47,26	49.623,00
b-	sondagem a percussão (200 pontosx15m de profundidade)				
	Mobilização e instalação de 1 equipamento para execução de sondagem a percussão	Unidade	10	380,40	3.804,00
	Deslocamento de equipamento entre furos em terreno acidentado, considerando a distância acima de 50m, para sondagem a percussão	Unidade	200	93,84	18.768,00
	Execução de plataforma em terreno alagadiço ou acidentado, para sondagem a percussão	Unidade	200	129,79	25.958,00
	Perfuração e execução de ensaio penetrométrico ou de lavagem por tempo	m	3.000	94,51	283.530,00
c-	Realização de ensaios				
c1-	umidade natural	Ensaio	18	20,18	363,24
c2-	limite de liquidez	Ensaio	18	62,59	1.126,62
c3-	plasticidade	Ensaio	18	51,13	920,34
c4-	compactação	Ensaio	18	191,22	3.441,96
c5-	granulometria	Ensaio	18	123,74	2.227,32
c6-	cbr moldado	Ensaio	18	182,58	3.286,44
<b>TOTAL - SONDAGEM</b>					<b>393.048,92</b>
<b>TOTAL PRÉ EXECUTIVO</b>					<b>393.048,92</b>
2	<b>PROJETO EXECUTIVO</b>				
2.1	<b>Projetos Urbanísticos</b>				
2.1.1	Projeto de Urbanismo				
	Desenvolvimento de prancha técnica em formato A1, incluindo memorial descritivo, /cálculo, especificações, levantamento quantitativo/orçamento	Unidade	1	3.344,16	3.344,16
2.1.2	Projeto de Paisagismo				
	Desenvolvimento de prancha técnica em formato A1, incluindo memorial descritivo, /cálculo, especificações, levantamento quantitativo/orçamento	Unidade	16	3.344,16	53.506,56
<b>TOTAL - PROJETOS URBANÍSTICOS</b>					<b>56.850,72</b>
2.2	<b>Projetos de Infraestrutura</b>				
2.2.1	<b>Pavimentação e Geométrico de obras viárias</b>				
	Desenvolvimento de prancha técnica em formato A1, incluindo memorial descritivo, /cálculo, especificações, levantamento quantitativo/orçamento	Unidade	50	3.344,16	167.208,00
2.2.2	<b>Drenagem de águas pluviais</b>				
	Desenvolvimento de prancha técnica em formato A1, incluindo memorial descritivo, /cálculo, especificações, levantamento quantitativo/orçamento	Unidade	116	3.344,16	387.922,56



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ  
SECRETARIA DE OBRAS

PLANILHA DE QUANTIDADES E PREÇOS  
CONCORRENCIA Nº 11 /14

Objeto: Prestação dos serviços de Elaboração do Projeto de Urbanização do Assentamento Precário denominado Jardim Oratório

BASE: OUT/2014

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
2.2.3	<b>Proteção, contenção e estabilização do solo</b>				
	Desenvolvimento de prancha técnica em formato A1, incluindo memorial descritivo, /cálculo, especificações, levantamento quantitativo/orçamento	Unidade	56	3.344,16	187.272,96
<b>TOTAL - PROJETOS DE INFRAESTRUTURA</b>					<b>742.403,52</b>
2.3	<b>Projetos de Edificações</b>				
2.3.1	<b>Equipamentos públicos</b>				
	Desenvolvimento de prancha técnica em formato A1, incluindo memorial descritivo, /cálculo, especificações, levantamento quantitativo/orçamento	Unidade	63	3.344,16	210.682,08
<b>TOTAL - PROJETOS DE EDIFICAÇÕES</b>					<b>210.682,08</b>
<b>TOTAL PROJETO EXECUTIVO</b>					<b>1.009.936,32</b>
3	<b>DESPESAS ADMINISTRATIVAS</b>				
	Cópia Xerox em tamanho ofício, uma face, preto e branco (4 cópias)	Unidade	4.182,00	0,25	1.045,50
	Serviço de plotagem em papel sulfite tamanho A1 colorida 4 cópias	Unidade	2.985,00	8,17	24.387,45
	Locação de veículo de passageiro tipo popular com motorista incluindo manutenção e combustível (mínimo 200H/mês)	H	1.800,00	31,28	56.304,00
<b>TOTAL - DESPESAS ADMINISTRATIVAS</b>					<b>81.736,95</b>
<b>TOTAL ESTIMADO R\$.....</b>					<b>1.484.722,19</b>